



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ/MF Nº 05.131.081/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO – SEMDURB

OBJETO: SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DA ZONA URBANA DE ORIXIMINÁ-PA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.

LOCAL: ZONA URBANA - ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 06/11/2023

FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES OUTUBRO/2023 / SEMDURB PMO 2023

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
------------------------	---------	-------------	----------------	---------------

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTO			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTO	UNID.	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	200,00

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 1.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	10,00	R\$ 6,20	R\$ 62,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,00	R\$ 19,15	R\$ 19,15
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	1,00	R\$ 23,88	R\$ 23,88
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	105,03

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 2.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	20,00	R\$ 6,20	R\$ 124,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,50	R\$ 19,15	R\$ 28,73
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	1,50	R\$ 23,88	R\$ 35,82
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	188,55

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 5.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	50,00	R\$ 6,20	R\$ 310,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	2,50	R\$ 19,15	R\$ 47,88
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	2,50	R\$ 23,88	R\$ 59,70
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	417,58

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 10.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	100,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	3,50	R\$ 19,15	R\$ 67,03
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	3,50	R\$ 23,88	R\$ 83,58
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$	770,61

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 15.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
--	--	--	----------------------	--

Anselmo Protacio dos Santos
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano/SEMDURB
Decreto nº 294/2023

Carlos Diego Tavares B. Castro
Engenheiro Civil
RNP: 0416327680
CREA-PA 900842

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
COLOR ATIVO	LITRO	150,00	R\$ 6,20	R\$ 930,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	4,50	R\$ 19,15	R\$ 86,18
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	4,50	R\$ 23,88	R\$ 107,46
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 1.123,64

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 20.000 litros.

QUANTIDADE: 01 Unid.

SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
COLOR ATIVO	LITRO	200,00	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	6,00	R\$ 19,15	R\$ 114,90
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	6,00	R\$ 23,88	R\$ 143,28
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 1.498,18

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 40.000 litros.

QUANTIDADE: 01 Unid.

SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
COLOR ATIVO	LITRO	400,00	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	7,00	R\$ 19,15	R\$ 134,05
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	7,00	R\$ 23,88	R\$ 167,16
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 2.781,21

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 50.000 litros.

QUANTIDADE: 01 Unid.

SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
COLOR ATIVO	LITRO	500,00	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	8,00	R\$ 19,15	R\$ 153,20
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	8,00	R\$ 23,88	R\$ 191,04
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 3.444,24


 Carlos Diego Tavares B. Castro
 Engenheiro Civil
 RNP: 0416327680
 CREA-PA 900842


 Anselmo Protacio dos Santos
 Secretário Municipal de
 Desenvolvimento Urbano/SEMDURB
 Decreto nº 294/2023



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ/MF Nº 05.131.081/0001-82
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO – SEMDURB

OBJETO: SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, DAS COMUNIDADES LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DE ORIXIMINÁ-PA.

LOCAL: ZONA RURAL - ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 07/11/2023

FONTE: SEDOP - CATÁLOGO DE COMPOSIÇÕES OUTUBRO/2023 / SEMDURB PMO 2023

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
------------------------	---------	-------------	----------------	---------------

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTO			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTO	UNI.	1,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 250,00

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 1.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	10,00	R\$ 6,20	R\$ 62,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,00	R\$ 19,15	R\$ 19,15
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	1,00	R\$ 23,88	R\$ 23,88
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 105,03

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 2.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	20,00	R\$ 6,20	R\$ 124,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	1,50	R\$ 19,15	R\$ 28,73
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	1,50	R\$ 23,88	R\$ 35,82
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 188,55

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 3.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	30,00	R\$ 6,20	R\$ 186,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	2,00	R\$ 19,15	R\$ 38,30
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	2,00	R\$ 23,88	R\$ 47,76
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 272,06

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 5.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	50,00	R\$ 6,20	R\$ 310,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	2,50	R\$ 19,15	R\$ 47,88
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	2,50	R\$ 23,88	R\$ 59,70
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI				R\$ 417,58

Anselmo Prôcio dos Santos
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano/SEMDURB
Decreto nº 294/2023

Carlos Diego Tavares B. Castro
Engenheiro Civil
RNP: 0416327680
CREA-PA 900842

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
Limpeza e Higienização de caixa d'água de 7.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	70,00	R\$ 6,20	R\$ 434,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	3,00	R\$ 19,15	R\$ 57,45
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	3,00	R\$ 23,88	R\$ 71,64
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$ 563,09	

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 7.500 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	75,00	R\$ 6,20	R\$ 465,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	3,15	R\$ 19,15	R\$ 60,32
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	3,15	R\$ 23,88	R\$ 75,22
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$ 600,54	

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 10.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	100,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	3,50	R\$ 19,15	R\$ 67,03
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	3,50	R\$ 23,88	R\$ 83,58
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$ 770,61	

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 15.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	150,00	R\$ 6,20	R\$ 930,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	4,50	R\$ 19,15	R\$ 86,18
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	4,50	R\$ 23,88	R\$ 107,46
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$ 1.123,64	

Limpeza e Higienização de caixa d'água de 20.000 litros.			QUANTIDADE: 01 Unid.	
SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL
CORO ATIVO	LITRO	200,00	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	6,00	R\$ 19,15	R\$ 114,90
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	H	6,00	R\$ 23,88	R\$ 143,28
VALOR TOTAL COM ENCARGOS S/ BDI			R\$ 1.498,18	

Anselmo Prôncio dos Santos
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano/SEMDURB
Decreto nº 294/2023

Carlos Diego Tavares B. Castro
Engenheiro Civil
RNP: 0416327680
CREA-PA 900842